



KOMENDA POWIATOWA /MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Sępólnie Krajeńskim
ul. Sienkiewicza 54

Sępólno Kraj., 17.03.2021 r.

Urząd Miejski w Sępólnie Kraj.	
SEKRETARIAT	
wpi. dn.	5828 22.03.2021
Il. zał.
Podpis

Znak sprawy: PZ. 5580.7.3.2.2021

PROTOKÓŁ ustaleń z czynności kontrolno-rozpoznawczych

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1123 ze zm.) oraz § 10 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz. U. z 2005 r. Nr 225 poz. 1934) w dniu 17.03.2021 r., przez:

1. **asp. Krystian Szwarz, Starszy Inspektor sztabowy ds. kontrolno-rozpoznawczych, nr legitymacji służbowej 9/2017**

legitymujących się upoważnieniem numer PZ. 5580.7.3.1.2021 z dnia 03.03.2021 r. wydanym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim, zostały przeprowadzone czynności kontrolno-rozpoznawcze w:

Podmiot kontrolowany: Gmina Sępólno Krajeńskie, ul. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Kraj.

Obiekt kontrolowany: Pomieszczenia archiwum Urzędu Gminy w Sępólnie Kraj., w budynku administracyjno-biurowym przy ul. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Kraj.

.....
(oznaczenie miejsca przeprowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych – należy wpisać nazwę własną budynku, obiektu budowlanego, terenu, urzędzenia oraz jego adres – lokalizację)

Nazwa i adres kontrolowanego	Imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania kontrolowanego oraz podstawa i zakres upoważnienia
Gmina Sępólno Krajeńskie, ul. T. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Kraj.	Pan Waldemar Stupałkowski - burmistrz

Czynności kontrolno-rozpoznawcze przeprowadzono w obecności:

Imię, nazwisko, stanowisko służbowe przedstawiciela kontrolowanego	Imię, nazwisko, stanowisko służbowe przedstawiciela kontrolowanego
Pan Waldemar Stupałkowski - burmistrz	Pani Wanda Środecka – Inspektor ds. bhp, archiwum.

Zakres czynności kontrolno-rozpoznawczych dotyczy: Kontrola w zakresie doraźnym

- 1) ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego (wyposażenie w sprzęt i urządzenia przeciwpożarowe, przygotowanie organizacyjne na wypadek pożaru, oznakowanie znakami bezpieczeństwa, badania sprawności instalacji użytkowych);
- 2) rozpoznanie możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej.

Wykaz kontrolowanych obiektów, terenów i urządzeń: **1 obiekt.**

1. Kondygnacja parterowa z archiwum Urzędu Gminy w Sępólnie Kraj., w budynku administracyjno-biurowym przy ul. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Kraj.

PODCZAS CZYNNOŚCI KONTROLNO-ROZPOZNAWCZYCH USTALONO, CO NASTĘPUJE:

1. Odpowiedzialność za realizację obowiązków z zakresu ochrony przeciwpożarowej:

Urząd Gminy w Sępólnie Krajeńskim, ul. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Kraj.

2. Charakterystyka pożarowa obiektu:

Kontrolowany budynek zlokalizowany przy ul. T. Kościuszki 11 w Sępólnie Krajeńskim. Budynek pełni funkcję administracyjno-biurową ZL III, z czterema kondygnacjami nadziemnymi. Kondygnacja pierwsza – parter – poddana czynnościom kontrolno-rozpoznawczym, z pomieszczeniami przeznaczonymi w większości na archiwa, jednym mieszkaniem zajmowanym przez jedną osobę, oraz pomieszczeniami filii biblioteki publicznej i pomieszczeniami pomocniczymi – gospodarczymi. II kondygnacja nadziemna budynku użytkowana przez Urząd Gminy Sępólno, III kondygnacja użytkowana przez Starostwo Powiatowe, IV kondygnacja użytkowana przez Powiatowy Urząd Pracy - będący we władaniu Starostwa. Budynek posiada dwóch właścicieli – Gminę Sępólno i Starostwo Powiatowe. Pomieszczenia archiwalne, będące przedmiotem kontroli, nie przeznaczone na stały i czasowy pobyt ludzi, obecność pracowników urzędu jest sporadyczna. Wyodrębniono 4 archiwa przynależne do Urzędu Gminy, 2 pomieszczenia Powiatowego Urzędu Pracy oraz 1 pomieszczenie użytkowane przez Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego. Wszystkie pomieszczenia archiwalne posiadają czujki dymu, połączone w system alarmowania akustycznego słyszalnym na wszystkich kondygnacjach budynku, ponadto sygnał alarmowy wysyłany jest do firmy ochroniarskiej „EKOTRADE” 24 h/dobę. Wszystkie pomieszczenia wyposażone w gaśnice proszkowe GP 6 kg ABC, prawidłowo oznakowane oraz instrukcje postępowania na wypadek powstania pożaru z wykazem telefonów alarmowych. długość przejścia ewakuacyjnego maksymalnie 10 m, przez maksymalnie 3 pomieszczenia.

Wszystkie pomieszczenia na parterze, z oknami umożliwiającymi bezpośredni dostęp z zewnątrz dla ekip ratowniczych. Budynek ogrzewany z kotłowni miejskiej, brak własnej kotłowni.

3. Organizacja ochrony ppóż.

Kondygnacja posiada dwa wyjścia ewakuacyjne na zewnątrz budynku, jednoskrzydłowe, otwierane do wewnątrz, szerokości powyżej 0,9 m i wysokości 2,0 m. Drugie wyjście ewakuacyjne od strony szczytowej budynku w części z biblioteką, jednoskrzydłowe, otwierane do

wewnątrz. Główna komunikacja kondygnacji długości 29,7 m, szerokości 2,37 m i wysokości 2,69 m. Komunikacja wyposażona w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne oraz hydrant wewnętrzny. Długość dojścia ewakuacyjnego maksymalnie 25 m. Budynek posiada przeciwpożarowy wyłącznik prądu zlokalizowany na II kondygnacji, w pobliżu głównego wejścia do budynku. Dla budynku opracowano Instrukcję bezpieczeństwa pożarowego z dnia 20.12.2015 r. opracowana przez technika pożarnictwa Jacka Cyrę – Zakład Usług Pożarniczych CYRUS, Sępólno Kraj., liczba zapoznanych pracowników budynku 68 osób. Ostatnia aktualizacja instrukcji 31.08.2020 r. Pracownicy przechodzą regularnie szkolenie okresowe BHP i ppoż. – ostatnie realizowane w dniu 19.03.2020 r. przez Inspektora ppoż. Tomasza Kucharskiego,

W dniu kontroli, wspólnie z Zastępcą Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Sępólnie Krajeńskim dokonano szczegółowego rozpoznania; oceny stanu bezpieczeństwa pożarowego (wyposażenie w sprzęt i urządzenia przeciwpożarowe, przygotowania organizacyjnego na wypadek pożaru, oznakowania znakami bezpieczeństwa, badania sprawności instalacji użytkowych) oraz rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej w budynku archiwum - na podstawie pisma Komendanta Wojewódzkiego PSP w Toruniu znak WZ.0754.15.2021.JB z dnia 19.02.2021 r, w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa pożarowego w archiwach. W toku rozpoznania ustalono sposób i warunki prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych oraz zaplanowano wstępnie ćwiczenia dla strażaków podziału bojowego JRG w Sępólnie Kraj.

4. Postępowanie kontrolne, administracyjne, egzekucyjne prowadzone przez PSP

Brak danych.

- W wyniku kontroli nie prowadzono postępowania administracyjnego, egzekucyjnego.
 W wyniku kontroli wszczęto postępowanie-wydano decyzję administracyjna.*

Stan realizacji obowiązków wynikających z postępowania administracyjnego:

<input type="checkbox"/>	Lista nałożonych obowiązków:	Termin realizacji danego obowiązku upłynął:
	Lista niewykonanych obowiązków: 0	
	Upomnienie znak z dnia Nie dotyczy	
	Tytuł wykonawczy znak z dnia Nie dotyczy	
	Informacja o zastosowanym środku egzekucyjnym Nie dotyczy	
	Przedstawiono informacje o wykonaniu obowiązków:	
	Opis, uwagi i załączniki:	

5. Czynności zabronione

Opis ze wskazaniem czynności zabronionych przepisami przeciwpożarowymi. W przypadku braku stwierdzenia napisać: nie stwierdzono.
 Nie stwierdzono

6. Ocena dotycząca występowania elementów zagrożenia życia ludzi

Opis ze wskazaniem poszczególnych elementów zagrożenia. W przypadku braku stwierdzenia napisać: nie stwierdzono.

Nie stwierdzono uwag w zakresie kontroli.

7. Ocena dotycząca występowania nieprawidłowości powodujących bezpośrednio niebezpieczeństwo powstania pożaru

Nie stwierdzono

8. Wyposażenie budynku w urządzenia przeciwpożarowe

Wymienić urządzenia przeciwpożarowe występujące w kontrolowanym obiekcie.

Obiekt wyposażony w urządzenia przeciwpożarowe:

- przeciwpożarowy wyłącznik prądu,
- awaryjne oświetlenie ewakuacyjne na I kondygnacji nadziemnej,
- hydranty wewnętrzne

9. Sprawność techniczna i funkcjonalna urządzeń przeciwpożarowych

Przedstawiono do wglądu Protokoły badań elektrycznych z dnia 14.08.2020 r. wykonane przez firmę EL-BIN Instalatorstwo elektryczne Radosław Binger, Sępólno Kraj. upr. E/230/1729/2019; D/230/1777/2016.

Przedstawiono do wglądu protokoł badania hydrantów wewnętrznych z 14 stycznia 2021 r. wykonane przez PHU EXPERT Jacek Grzegorzółka, Sępólno Kraj. – według deklaracji przeprowadzającego pomiary – sprawne technicznie.

10. Stan wyposażenia, sprawność techniczna i funkcjonalna gaśnic

Opisać i ocenić stan wyposażenia w gaśnice kontrolowanego obiektu i opisać, na czym polega ich niesprawność

Kondygnacja wyposażona w gaśnice proszkowe 6 kg do gaszenia pożarów grup ABC, oznakowane znakiem bezpieczeństwa, dostęp prawidłowy, ilość środka gaśniczego – wystarczająca. Wszystkie pomieszczenia wyposażone w gaśnice proszkowe GP 6 kg ABC, prawidłowo oznakowane.

11. Substancje zubożające warstwę ozonową oraz fluorowane gazy wykorzystywane w systemach ochrony przeciwpożarowych

Opisać i ocenić stan kontrolowanego zagadnienia.

Nie dotyczy

12. Wyposażenie budynku w instalacje użytkowe

Opisać instalacje użytkowe występujące w obiekcie.

Budynek wyposażony w instalację elektryczną, odgromową i kominowo/wentylacyjną, gazową.

13. Sprawność techniczna i funkcjonalna instalacji użytkowych

Wymienić dokumenty, poświadczające sprawność instalacji użytkowych oraz własne spostrzeżenia w tym zakresie.

Przedstawiono do wglądu Protokoły badań elektrycznych i odgromowych z dnia 14.08.2020 r. wykonane przez firmę EL-BIN Instalatorstwo elektryczne Radosław Binger, 89-400 Sępólno Kraj. upr. E/230/1729/2019; D/230/1777/2016.

Przedstawiono do wglądu Protokół nr 321/2020 z dnia 08.12.2020 r. z okresowej kontroli przewodów kominowych: dymowych, spalinowych oraz grawitacyjnych przewodów wentylacyjnych, wykonane przez Zakład Kominiarski Piotr Staškowiak,

Przedstawiono do wglądu badanie okresowe instalacji gazowej z dnia 17.03.2021 r. wykonane przez ZGK w Sępólnie Kraj., badanie przeprowadzili Michał Filiżanowski upr D/230/2394/2020, E/230/2395/2020 oraz Roman Pawlisz D/230/2392/2020, E/23933/2020.

14. Uwagi i zastrzeżenia wniesione przez kontrolowanego: Brak.

WYKAZ STWIERDZONYCH NIEPRAWIDŁOWOŚCI

1.	Brak	<input type="checkbox"/> usunięto w trakcie kontroli
----	------	--

Na tym protokół zakończono.

Kontrolowany został poinformowany o przysługującym mu prawie wniesienia umotywowanych zastrzeżeń do protokołu. Protokół spisano na 5 stronach w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach i po zapoznaniu się z jego treścią podpisano ~~z zastrzeżeniami~~ / bez zastrzeżeń.

Jeden egzemplarz protokołu pozostawiono kontrolowanemu.

Kontrolowany

Waldemar Spoddecki insp. d/s bhp.
(podpis z podaniem imienia, nazwiska
i stanowiska służbowego kontrolowanego)

Kontrolujący

STARSZY INSPEKTOR SZTABOW.
samodzielne stanowisko pracy
ds. kontrolno-rozpoznawczych

asp. Krystian Szwarec

.....
(podpis z podaniem imienia, nazwiska
stanowiska służbowego kontrolującego)

WALDEMAR SPODEDECKI
AS
WALDEMAR SPODEDECKI